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Z p r á v a  o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2023 

obce Droužetice, IČO 46684468 
 
 

 
Přezkoumání bylo vykonáno v sídle územního celku ve dnech:  
04.12.2023 jako dílčí přezkoumání 
29.02.2024 jako konečné přezkoumání 
 
Přezkoumání hospodaření obce Droužetice za rok 2023 ve smyslu ustanovení § 42 zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., 
o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění 
pozdějších předpisů, bylo zahájeno dne 18.07.2023 Krajským úřadem Jihočeského kraje 
doručením písemného oznámení. 

 
 

Přezkoumané období od 01.01.2023 do 31.12.2023. 

 

Přezkoumání vykonala: 

 - kontrolorka pověřená řízením přezkoumání: Jana Hůlková 
 

 
 
Pověření k přezkoumání ve smyslu § 5 zákona č. 420/2004 Sb. a § 4 a § 6 zákona č. 255/2012 
Sb. vydal Krajský úřad Jihočeského kraje pod č.: 472/2023/OEKO-PŘ dne 19.07.2023.  
 
 
 
Přezkoumání bylo vykonáno výběrovým způsobem. 

 

Při přezkoumání poskytli součinnost:  Dušan Hanuš – starosta 

 Miroslav Čumpelík – místostarosta 
            Ivana Jandová – účetní 
             

 
 
 
 
 

Spisová značka: OEKO-PŘ 63030/2023/jimau 
Číslo jednací: KUJCK 25977/2024 
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Předmět přezkoumání: 

Předmětem přezkoumání hospodaření jsou oblasti hospodaření uvedené v § 2 odst. 1 a 2 zákona 
č. 420/2004 Sb., posouzené podle hledisek uvedených v § 3 tohoto zákona. 

Při posuzování jednotlivých právních úkonů se vychází ze znění právních předpisů platných ke dni 
uskutečnění tohoto úkonu. 

Podle ustanovení § 2 odst. 3 zákona č. 420/2004 Sb. nebyly předmětem přezkoumání údaje, na které 
se vztahuje povinnost mlčenlivosti podle daňového řádu.  

Poslední kontrolní úkon, tj ověření poměrových ukazatelů dle § 10, odst. 4 písm. c), byl učiněn dne 
29.02.2024. 

 
 
A.  Výsledek dílčích přezkoumání 
 
A.I.  Chyby a nedostatky napravené v průběhu dílčích přezkoumání za rok 2023 

Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny takové chyby a nedostatky. 

 

A.II.  Chyby a nedostatky nenapravené z dílčích přezkoumání nebo zjištěné při konečném 
přezkoumání za rok 2023 

Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny takové chyby a nedostatky. 

 

 

B.  Oblasti přezkoumání, u kterých nebyly zjištěny chyby  
a nedostatky 

podle ustanovení § 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb., které jsou uvedeny v členění 
podle ustanovení § 2 odst. 1 a 2 uvedeného zákona:  

 

1. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. a) plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních operací, týkajících se 
rozpočtových prostředků  

- přezkoumán: Ano 

2. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. b) finanční operace, týkající se tvorby a použití peněžních fondů  

- přezkoumán: Ano 
ÚC netvoří žádné fondy. 

3. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. c) náklady a výnosy podnikatelské činnosti územního celku  

- přezkoumán: Ano 
ÚC neprovozuje podnikatelskou činnost. 

4. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. d) peněžní operace, týkající se sdružených prostředků vynakládaných 
na základě smlouvy mezi dvěma nebo více územními celky, anebo na základě smlouvy s jinými 
právnickými nebo fyzickými osobami  

- přezkoumán: Ano 
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ÚC nesdružuje žádné prostředky. 

5. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. e) finanční operace, týkající se cizích zdrojů ve smyslu právních předpisů 
o účetnictví  

- přezkoumán: Ano 

6. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. f) hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými z Národního fondu 
a s dalšími prostředky ze zahraničí poskytnutými na základě mezinárodních smluv  

- přezkoumán: Ano 

7. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. g) vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, 
k rozpočtům krajů, k rozpočtům obcí, k jiným rozpočtům, ke státním fondům a k dalším osobám  

- přezkoumán: Ano 

8. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. a) nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví územního celku  

- přezkoumán: Ano 

9. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. b) nakládání a hospodaření s majetkem státu, s nímž hospodaří územní 
celek  

- přezkoumán: Ano 
ÚC nehospodaří s majetkem státu. 

10. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. c) zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, s výjimkou úkonů 
a postupů přezkoumaných orgánem dohledu podle zvláštního právního předpisu  

- přezkoumán: Ano 

11. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. d) stav pohledávek a závazků a nakládání s nimi  

- přezkoumán: Ano 

12. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. e) ručení za závazky fyzických a právnických osob  

- přezkoumán: Ano 
ÚC neručí za závazky těchto osob. 

13. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. f) zastavování movitých a nemovitých věcí ve prospěch třetích osob  

- přezkoumán: Ano 
ÚC nemá zastavený majetek. 

14. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. g) zřizování věcných břemen k majetku územního celku  

- přezkoumán: Ano 

15. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. h) účetnictví vedené územním celkem  

- přezkoumán: Ano 
Vedení účetnictví bylo přezkoumáno v rámci ostatních předmětů přezkoumání – viz přezkoumané 
písemnosti uvedené v Příloze. 

16. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. i) ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední 
4 rozpočtové roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost  

- přezkoumán: Ano 
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C.  Plnění opatření k odstranění nedostatků zjištěných 
v předchozích letech 

 
C.I.  Při přezkoumání hospodaření územního celku v předchozích letech 
byly zjištěny následující chyby a nedostatky: 

 

Charakteristika zjištěné chyby a nedostatku:  
Skutečné stavy majetku a závazků  územního celku nebyly zjištěny. 

Popis zjištěné chyby a nedostatku:  
Přezkoumáním hlavní knihy k 31. 12. 2022 a inventarizace účtu 031 (Pozemky) k 31. 12. 2022 bylo zjištěno, 
že inventurní soupisy dle jednotlivých druhů pozemků, a to analytického účtu 0310300, účtu 0310500 a účtu 
0310600, vykazují skutečný stav v jiné výši, než je vykázaný stav těchto analytických účtů v účetnictví - v 
hlavní knize k 31. 12. 2022. Analytický účet 0310300 vykazuje v inventurním soupisu konečný stav na částku 
69.931,01 Kč a v hlavní knize konečný stav na částku 70.024,07 Kč. Analytický účet 0310500 vykazuje v 
inventurním soupisu konečný stav na částku 711.312,19 Kč a v hlavní knize konečný stav na částku 
690.029,39 Kč. Analytický účet 0310600 vykazuje v inventurním soupisu konečný stav na částku 446.143,57 
Kč a v hlavní knize konečný stav na částku 467.333,37 Kč. Celkový skutečný stav za syntetický účet 031 
(Pozemky) na částku 3.454.027,26 Kč je shodný s konečným stavem vykázaným v hlavní knize a rozvaze k 
31. 12. 2022. 

Zjištěný nedostatek byl neodstraněn.  
Název opatření:  Usnesení ZO ze dne 14.06.2023 
Opatření splněno dne:   
Popis plnění opatření: Obec Droužetice ukončila k 31.12.2022 spolupráci s programem TRIADA a 
počínaje měsícem ledna 2023 zakoupila program KEO4 Majetek. Tím došlo k přečíslování analytik u účtu 031 
Pozemky (031 0200, 031 0300, 031 0301, 031 0400, 031 0500 a 031 0501) a zároveň také k převodu částek 
jednotlivých pozemků. Celkový skutečný stav syntetického účtu 031 (Pozemky) na částku 3.454.027,26 Kč se 
nezměnil. 
Opatření bylo splněno: Napraveno. 

 
Charakteristika zjištěné chyby a nedostatku:  

Územní celek nedodržel třídění podle rozpočtové skladby. 
Popis zjištěné chyby a nedostatku:  

Účetní jednotka na základě došlé faktury č. 110220734 ze dne 26. 9. 2022 od dodavatele Milisterfer s. r. o., 
Radošovice pořídila traktor Solis 26 HST s kabinou na částku 600.039 Kč. Tato došlá faktura č. 110220734 
na částku 600.039 Kč byla uhrazena dne 14. 10. 2022 z BÚČ Komerční banky, č. výpisu 104 a úhrada této 
došlé faktury byla zaúčtovaná účetním dokladem č. 110104 dne 14. 10. 2022 na částku 600.039 Kč. 
Přezkoumáním výkazu FIN 2–12 M k 31. 12. 2022 a účetního dokladu č. 110104 ze dne 14. 10. 2022 na 
částku 600.039 Kč bylo zjištěno, že výdaj za úhradu této došlé faktury byl nesprávně zatříděn na položku 
6121 (Stavby). 

Zjištěný nedostatek byl odstraněn.  
Název opatření:  Usnesení ZO ze dne 14.06.2023 
Opatření splněno dne:  29.02.2024 
Popis plnění opatření: Obec Droužetice přijala opatření, že bude dodržovat třídění 
podle rozpočtové skladby, aby nedocházelo k chybnému zaúčtování položek. 
Opatření bylo splněno: Napraveno. 
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Charakteristika zjištěné chyby a nedostatku:  
Skutečný stav nebyl při dokladové inventuře ověřen podle inventarizačních evidencí. 

Popis zjištěné chyby a nedostatku:  
Přezkoumáním inventarizace účtu 403 (Transfery na pořízení dlouhodobého majetku) k 31. 12. 2022 bylo 
zjištěno, že skutečný stav vykázaný na tomto účtu k 31. 12. 2022, nebyl při dokladové inventuře ověřen 
podle inventarizačních evidencí jednotlivých druhů transferů, neboť jako dokladová inventura byl za účet 403 
doložen pouze opis položek. Z tohoto důvodu nelze průkazně ověřit skutečný stav dle inventarizačních 
evidencí jednotlivých druhů transferů vykázaných na tomto účtu k 31. 12. 2022. 

Zjištěný nedostatek byl odstraněn.  
Název opatření:  Usnesení ZO ze dne 14.06.2023 
Opatření splněno dne:  29.02.2024 
Popis plnění opatření: Obec Droužetice přijala opatření k průkaznosti ověření skutečného stavu 
účtu 403 (Transfery na pořízení dlouhodobého majetku) dle inventarizační evidence jednotlivých druhů 
transferů vykázaných na tomto účtě. Toto bude zajištěno programem KEO4 Majetek, který obec Droužetice 
zakoupila k 1.1.2023 – účet 403 k 31.12.2023 je doložen průkazným inv. soupisem – Přehledem transferů 
dle AU, na kterých je evidována celková výše transferu. 
Opatření bylo splněno: Napraveno. 

 
Charakteristika zjištěné chyby a nedostatku:  

Členovi zastupitelstva byla měsíční odměna poskytnuta v rozporu se zákonem. 

Popis zjištěné chyby a nedostatku:  
Přezkoumáním mzdových listů za období 10/2022 - 12/2022 neuvolněného starosty a neuvolněné 
místostarostky, kteří nadále v období ode dne voleb do zastupitelstva obce do zvolení nového starosty 
a místostarostky vykonávali své pravomoci, a na ustavujícím zasedání zastupitelstva dne 16. 10. 2022 byli 
nově (opětovně) do stejných funkcí zvoleni, bylo zjištěno, že jim za měsíc říjen byla poskytnuta odměna 
v nesprávné výši, neboť poskytnutá odměna nebyla ve výši násobku jedné třicetiny jejich dosavadní odměny 
a počtu kalendářních dnů, po které dosavadní funkci v daném měsíci vykonávali, a dále pak i nově 
poskytnutá odměna starostovi a místostarostce, která byla stanovena zastupitelstvem obce ode dne          
16.10.2022, nebyla taktéž ve výši násobku jedné třicetiny jejich odměny a počtu kalendářních dnů, po které 
funkci v daném měsíci vykonávali. 

Zjištěný nedostatek byl odstraněn.  
Název opatření:  Usnesení ZO ze dne 14.06.2023 
Opatření splněno dne:  29.02.2024 
Popis plnění opatření: Obec Droužetice přijala opatření, že provede doplatek odměn stávajícím 
i nově zvoleným zastupitelům dle ustavujícího zasedání zastupitelstva v nejbližším možném termínu – 
k nápravě předložena tabulka odměn zastupitelů, kterým náležel doplatek s uvedením kolik zbývá doplatit 
konkrétním zastupitelům a výplatní lístky za 6/2023: os. č. 8 – doplaceno 33 Kč, os. č. 4 – doplaceno 38 Kč, 
os. č. 2 – doplaceno 578 Kč, os. č. 3 – doplaceno 616 Kč, os. č. 7 – doplaceno 33 Kč, os. č. 20 – doplaceno. 
Opatření bylo splněno: Napraveno. 

 

 

 

 

 

 

 



Č. j.: KUJCK 25977/2024 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 63030/2023/jimau 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 6 z 13 
 
 

D.  Závěr z přezkoumání hospodaření za rok 2023 
 
 
D.I.  Při přezkoumání hospodaření obce za rok 2023 podle § 2 a § 3 zákona č. 420/2004 Sb.  

 nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

 
 
D.II.  Upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků, 

která mohou mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnu: 
Při přezkoumání hospodaření nebyla zjištěna žádná rizika, která by mohla mít negativní dopad  
na hospodaření územního celku v budoucnosti. 
 
 
D.III.  Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření: 
 
a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku  .......................................................  0 % 
b) podíl závazků na rozpočtu územního celku ........................................................  2,19 % 
c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku  ..........................  0 % 
 
 
D.IV.      Výrok o výši dluhu územního celku:  
 
Dluh územního celku nepřekročil 60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky. 
Výše dluhu územního celku: 0,00 Kč 
 
60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky: 2.155.877,02 Kč 
 
 
 
 
 
  
 
 
Vyhotovení zprávy: 
Droužetice, dne: 29.02.2024 
 
 
 
Jméno a podpis kontrolorky zúčastněné na přezkoumání hospodaření: 
 
                       Jana Hůlková 

…………………………………………. 
kontrolorka pověřená řízením přezkoumání 

 
podepsáno kvalifikovaným elektronickým 

podpisem 
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Informační doložka: 

 
Tato zpráva má pouze charakter návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření.  
 
Návrh zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření se stává konečným zněním zprávy okamžikem marného 
uplynutí lhůty 15 dnů, stanovené pro podání písemného stanoviska k dotčeným zjištěním. 
 
Za den předání návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření je považován den jejího dodání  
do datové schránky územního celku. 
 

 
 

Poučení: 
 
Orgány veřejné moci jsou v souladu se zákonem č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované 
konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů, povinny doručovat orgánům veřejné moci 
prostřednictvím datové schránky. S odkazem na zákon č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru  
pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, musí být dokumenty opatřeny kvalifikovaným 
elektronickým podpisem a kvalifikovaným elektronickým časovým razítkem.  
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Doklady a jiné materiály využité při přezkoumání: 
 
Návrh rozpočtu 

• Zveřejnění na ÚD a na internetových stránkách (15 dní před projednáním): od 22.11.2023 
do 15.12.2022 

Rozpočtová opatření 
• Delegace pravomocí k provádění rozpočtových opatření (§ 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 

Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů – schváleno usn. ZO č. 01/ZO/12.02.2023 pravomoc 
starosty schvalovat RO v příjmech neomezeně a ve výdajích do výše 50.000,00 Kč dle jednotlivých 
paragrafů 

• RO č. 1 schváleno ZO dne17.01.2023 – zveřejněno: 25.01.2023 
• RO č. 2 schváleno starostou dne 11.02.2023 – zveřejněno: 09.03.2023 
• RO č. 3 schváleno starostou dne 10.03.2023 – zveřejněno: 06.04.2023 
• RO č. 6 schváleno usn. ZO č. 2/ZO/14.06.2023 – zveřejněno: 28.06.2023 
• VÝDAJE:  
• Par. 3631/pol. 5171 Opravy a udržování – veřejné osvětlení, Původní hodnota: 40.000,00 Kč, 

Změna: 450.060,71 Kč 
Schválený rozpočet 

• ROZPOČET NA ROK 2023 schválen jako vyrovnaný: 
• Schválení rozpočtu usnesením ZO č. 02/ZO/15.12.2022 ze dne: 15.12.2022 
• PŘÍJMY: 2.975.200,00 Kč 
• VÝDAJE: 2.975.200,00 Kč 
• FINANCOVÁNÍ:  
• Pol. 8115: 0,00 Kč 
• Zveřejnění schváleného rozpočtu na ÚD a na internetových stránkách obce (do 30 dnů ode dne jeho 

schválení): od 15.12.2022  
Střednědobý výhled rozpočtu 

• Zveřejnění schváleného SVR na roky 2022-2027 na internetových stránkách obce od: od 24.11.2022 
Závěrečný účet 

• Návrh závěrečného účtu (NZÚ) – zveřejnění na ÚD a na internetových stránkách obce (nejméně 15 
dnů přede dnem zahájení jeho projednávání na zasedání ZO): od 28.05.2023 

• Projednání závěrečného účtu – usnesení ZO č. 5 ze dne: 14.06.2023, výrok: souhlas s celoročním 
hospodařením s výhradou – výhrada k závěrečnému účtu – finanční výkaz Fin 2 12 M za období 
12/2022 schválený Ministerstvem financí, není relevantní. Výdaje byly nesprávně evidovány. 

• Přijetí opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených ve zprávě o výsledku přezkoumání 
hospodaření zpracované přezkoumávajícím orgánem: ANO 

• 1. Členům zastupitelstva byla za měsíc 10/2023 poskytnuta v rozporu se zákonem – NO: bude 
proveden doplatek v nejbližším možném termínu 

• 2. Skutečné stavy majetku a závazků ÚC (účet 031 Pozemky) nebyly zjištěny – NO: zavedením 
nového programu KEO došlo k přečíslování analytických účtů, celkový skutečný stav 031 Pozemky 
ve výši 3.454.027,26 se nezměnil 

• 3. Skutečný stav účtu 403 Transfery na pořízení dlouhodobého majetku nebyl při dokladové 
inventuře ověřen podle inventarizačních evidencí – NO: bude přijato opatření k průkaznosti ověření 
skutečného stavu účtu dle inventarizační evidence jednotlivých druhů transferů vykázaných na tomto 
účtě. Toto bude zajištěno programem KEO, který obec zakoupila. 

• 4. Územní celek nedodržel třídění podle rozpočtové skladby (položka 6121) – NO: obec Droužetice 
bude dodržovat třídění podle rozpočtové skladby, aby nedocházelo k chybnému zaúčtování položek. 

• Zveřejnění schváleného ZÚ vč. Zprávy o výsledku PH na ÚD a na internetových stránkách obce 
(do 30 dnů ode dne jeho schválení) od: 26.06.2023 

Faktura 
• 018 
• DFA č. 280230460 vystavena dne 31.01.2023, Dodavatel: ATLAS colsunting spol. s r.o., Označení 

dodávky: CODEXIS GREEN – licence k užití, Celkem k úhradě: 49.005,00 Kč 
• Předpis: UD č. 23-001-00009 ze dne 26.01.2023 (558,018) 
• Úhrada: BV č. 8, Odchozí úhrada ve výši 49.005,00 Kč ze dne 27.01.2023 – UD č. 23-801-00008 ze 

dne 27.01.2023 (par. 6171/pol. 5172) 



Č. j.: KUJCK 25977/2024 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 63030/2023/jimau 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 9 z 13 
 
 

• Inventární karta, Inv. č. 1800011, Název: Právní informační systém CODEXIS, Datum pořízení: 
26.01.2023, Pořizovací cena: 49.005,00 Kč 

• 028 
• DFA č. 310792 vystavena dne 21.04.2023, Dodavatel: Tec Take s.r.o., Označení dodávky: skládací 

pavilon Viola 3 x 6 m, Celkem k úhradě: 9.859,00 Kč 
• Předpis: UD č. 23-001-00031 ze dne 13.04.2023 (558,028) 
• Úhrada: BV č. 8, Odchozí úhrada ve výši 9.859,00 Kč ze dne 19.04.2023 – UD č. 23-801-00038 

ze dne 19.04.2023 (par. 5512/pol. 5137) 
• Inventární karta, Inv. č. 2800118, Název: Skládací pavilon Viola 3x6 m, Datum pořízení: 13.04.2023, 

Pořizovací cena: 9.859,00 Kč 
• 028 
• DFA č. 29421741128 vystavena dne 09.11.2023, Dodavatel: Alza.cz, a.s.., Označení dodávky: 

odvlhčovač vzduchu, Celkem k úhradě: 4.617,00 Kč 
• Předpis: UD č. 23-001-00031 ze dne 13.04.2023 (558,028) 
• Úhrada: BV č. 8, Odchozí úhrada ve výši 4.617,00 Kč ze dne 09.11.2023 – UD č. 23-801-00117 

ze dne 09.11.2023 (par. 3314/pol. 5137) 
• Inventární karta, Inv. č. 2800120, Název: Odvlhčovač vzduchu Tesla Smart Dehumiditer, Datum 

pořízení: 09.11.2023, Pořizovací cena: 4.617,00 Kč 
• 018 
• DFA č. FV22113518 vystavena dne 30.12.2022, Dodavatel: ALis spol. s r.o., Označení dodávky: 

KEO4, Celkem k úhradě: 18.134,00 Kč 
• Předpis+ zařazení 018: UD č. 23-001-00002 ze dne 30.12.2022 (558,018) 
• Úhrada: BV č. 7, Odchozí úhrada ve výši 18.134,00 Kč ze dne 20.01.2023 – UD č. 23-801-00007 

ze dne 20.01.2023 (par. 6171/pol. 5172) 
• Inventární karta, Inv. č. 1800010, Název: KEO4 spisová služba, Datum pořízení: 02.01.2023, 

Pořizovací cena: 18.134,00 Kč 
• --- 
• 042 
• DFA č. 4723 vystavena dne 28.11.2023, Dodavatel: Libor Chaluš, Označení dodávky: vypracování 

položkového rozpočtu a výkazu výměr na akci: "Místní komunikace jižně od Podvesního potoka, 
Celkem k úhradě: 9.000,00 Kč 

• Předpis+ zařazení 042: UD č. 23-001-00099 ze dne 28.11.2023 
• Úhrada: BV č. 121, Odchozí úhrada ve výši 9.000,00 Kč ze dne 01.12.2023 – UD č. 23-801-00121 ze 

dne 01.12.2023 (par. 2212/pol. 6121) 
Hlavní kniha 

• 10/2023, 12/2023 
Inventurní soupis majetku a závazků 

• Podpisové vzory ze dne 15.12.2023 
• Prezenční listin a potvrzení ze dne 15.12.2023 
• Plán inventur ze dne 29.11.2023 
• Inventarizační zpráva ze dne 22.01.2024 
• --- 
• Hromadný protokol o vyřazení č. 3 ze dne 29.12.2023 – SU 028: 79.985,00 Kč – Projednáno 

v likvidační komisi dne 29.12.2023 
• --- 
• Inventurní soupisy: 
• 018 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 
• Inventární karta, Inv. č. 1800011, Název: Právní informační systém CODEXIS, Datum pořízení: 

26.01.2023, Pořizovací cena: 49.005,00 Kč 
• Hromadný protokol o vyřazení č. 1 ze dne 29.12.2023 – SU 018: 84.196,80 Kč – Projednáno 

v likvidační komisi dne 29.12.2023 
• 019 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 
• 021 Stavby – Zjištěný účetní stav 
• 022 Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných movitých věcí  
• Hromadný protokol o vyřazení č. 2 ze dne 29.12.2023 – SU 022: 94.724,00 Kč – Projednáno 

v likvidační komisi dne 29.12.2023 
• 028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek  
• 032 Kulturní předměty 
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• 078, 079, 081, 082, 088, 192, 231, 244,  
• 261, vč. pokladního deníku za období 01.12.2023 do 31.12.2023 a výčetky platidel 
• 311 odběratelé 
• 314 Krátkodobé poskytnuté zálohy 
• 315 Jiné pohledávky z hlavní činnosti 
• 321 Dodavatelé 
• 331, 336, 337, 342, 346, 374, 378, 378, 388, 388, 389, 403 

Kniha došlých faktur 
• ÚC přijal celkem 96 dodavatelských faktur v celkové hodnotě plnění 1.169.444,46 Kč – všechny 

faktury byly uhrazeny a nevznikl tak žádný závazek.  
Kniha odeslaných faktur 

• ÚC vystavil odběratelských faktur 6 odběratelských faktur v hodnotě plnění 98.910,60 Kč – všechny 
faktury byly uhrazeny k datu splatnosti. 

Odměňování členů zastupitelstva 
• Ustavující schůze zastupitelstva obce ze dne 16.10.2022, Bod III – Rozhodnutí o odměnách za výkon 

neuvolněných členů zastupitelstva 
• Tabulka– výpočet doplatku chybně poskytnutých odměn  

Pokladní doklad 
• VPD a UD č. 23-701-00153 až 23-701-00157 za období od 01.12.2023 do 31.12.2023 

Pokladní kniha (deník) 
• za období od 01.12.2023 do 31.12.2023 

Bankovní výpis 
• BV KB č. 4, Příchozí úhrada ve výši 346.543,00 Kč ze dne 12.01.2023 – UD č. 23-801-00004 ze dne 

12.01.2023 – úhrada zbývající části neuhrazené pohledávky ze zpronevěry finančních prostředků 
bývalou účetní obce (par. 6409/pol. 2329) 

Příloha rozvahy 
• k 31.10.2023, k 31.12.2023 

Rozvaha 
• k 31.10.2023, k 31.12.2023 

Účetnictví ostatní 
• Účetní závěrka obce: 
• Usnesení ZO č. 4 ze dne 14.06.2023 – schválení účetní závěrky 

Účtový rozvrh 
• na rok 2023 

Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu 
• k 31.10.2023, 31.12.2023 

Výkaz zisku a ztráty 
• k 31.10.2023, 31.12.2023 

Darovací smlouvy 
• Darovací smlouva ze dne 23.11.2023 
• Dárce: obec Droužetice 
• Obdarovaný: ZO 18/2 ČSOP Makov 
• Finanční dar ve výši: 2.000,00 Kč 
• Předpis daru: UD č. 23-003-00037 ze dne 01.11.2023 
• Vyplacení daru: BV č. 121, Odchozí úhrada ve výši 2.000,00 Kč ze dne 01.12.2023 – UD č.            

23-801-00121 ze dne 01.12.2023 (par. 3741/pol. 5222) 
Dohody o provedení práce 

• Usnesení ZO č. 3 ze dne 14.06.2023: ZO uděluje souhlas se vznikem pracovněprávního vztahu mezi 
obcí a členem zastupitelstva (není uvedeno jméno a druh činnosti 

• Dohoda o provedení práce ze dne 31.08.2023 
• Zaměstnavatel: obec Droužetice 
• Zaměstnanec:  
• Předmět dohody: údržba veřejného prostranství 
• Pracovní úkol bude zahájen: 01.08.2023 
• Pracovní úkol bude ukončen: 31.08.2023 
• Odměna: 1.920,00 Kč 
• Mzdový list k os. č. 8 za období 1-10/2023 

Smlouvy a další materiály k přijatým účelovým dotacím 
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• Akce: "Obnova veřejného osvětlení Droužetice, Černíkov – výměna svítidel halogenových na led 
diodová" - NEINVESTIČNÍ DOTACE od kraje, UZ: 710 

• Příjem zálohy na dotaci: BV KB č.66, Příchozí úhrada ve výši 270.000,00 Kč ze dne 28.06.2023 – UD 
č. 23-801-00066 ze dne 28.06.2023 (UZ: 710, pol. 4122) 

• Oznámení o vyúčtování zálohy na dotaci ze dne 23.11.2023 
• Vyúčtování dotace: UD č. 23-005-00036 ze dne 23.11.2023 

Smlouvy nájemní 
• Usnesení ZO č. 03/ZO/12.02.2023 – schválení zveřejnění záměru pronájmu KD Droužetice, Nabídky 

do 07.03.2023, Nájemné 1 Kč/měsíc 
• Zveřejnění záměru od 10.03.2023 na úřední desce: Zveřejněno: 12.2.2023, Sejmuto 
• --- 
• Nabídky případných zájemců doručovat písemně do schránky OÚ, datovou schránkou obce, osobně 

– nejdéle do 07.03.2023 
• Usn. ZO č. 04/ZO/08.03.2023 – přihlásil se 1 zájemce o pronájem KD, schváleno uzavření nájemní 

smlouvy 
• Smlouva o nájmu nebytových prostor ze dne 09.03.2023, Pronajímatel: obec Droužetice, Nájemce: 

Karel Ondrášek 
• Předmět pronájmu: pozemek parc. č. 12 v k.ú. Droužetice na níž je budova čp. 13 
• Nebytové prostory: výčepní místnost, kuchyň, sklad, WC+předsíň, sklep+předsíň 
• Účel: provozování hostinské činnosti 
• Doba nájmu: na dobu určitou od 10.03.2023 na dobu neurčitou 
• Nájemné: 1 Kč/měsíc mimo sálu a předsálí 
• Služby: poplatky za topení a odvoz odpadu – hrazeny nájemcem měsíčně předem 
• Pronajímatel si vymezuje právo odsouhlasit veškeré akce konané v sále + přísálí a zároveň si 

vymezuje právo za tyto akce účtovat nájemci částku 500,00 Kč/sál a 200,00 Kč přísálí. Místní složky 
(např. JSDH Droužetice, Myslivecké sdružení Čeníkov a jiné jsou od hrazení nájmu osvobozeny 
a mají přednost před akcemi jinými 

• Úhrada nájemného: PPD č. 68 ze dne 23.03.2023, Účel: pronájem sálu, Přijato: 10,00 Kč – UD č.    
23-701-00068 ze dne 23.03.2023 

Smlouvy nájemní 
• ZEMĚDĚLSKÝ PACHT 
• Zápis z jednání ZO ze dne 04.10.2023: pachtovní smlouva: "Pachtovní smlouva: Byl vyvěšen záměr 

o pronájem pozemků na ro 2023-2024. Tyto byly prodlouženy oběma původním pronajímatelům". 
• Zveřejnění záměru na úřední desce obce, vyvěšeno: 11.09.2023 (dodnes zveřejněno) – ÚC 

upozorněn na používání správné terminologie (nájem x pacht) 
• Schválení pachtu ZO dne 04.10.2023 – na vědomí, že bude uzavřena pachtovní smlouva s bývalými 

pachtýři (2) po zveřejnění záměru  
• Pachtovní smlouva ze dne 29.11.2023, Propachtovatel: obec Droužetice, Pachtýř: Agro Prácheň 

s.r.o, Předmět smlouvy: přenechání pozemků uvedených v Příloze č. 1 do pachtu o výměře 1788 
m2, tj. 0,1788 ha, Pachtovné a jeho placení: 2000 Kč/ha/rok, celkové roční pachtovné bude pachtýř 
platit pozadu do 30. září za předchozí pachtovní rok, Pachtovné k výplatě: 2.000 Kč za každý 
propachtovaný ha pozemku a rok, Doba pachtu: od 01.10.2023 do 30.09.2024  

• Předpis: UD č. 23-004-00008 ze dne 29.11.2023, 357,60 Kč (311/ 603) 
• Inkaso ročního pachtovného proběhne do 30.09.2024 
• Smlouva o zemědělském pachtu ze dne 29.11.2023, Propachtovatel: obec Droužetice, Pachtýř: Josef 

Diviš, Předmět smlouvy: přenechání pozemků uvedených v Příloze č. 1 do pachtu o výměře 
6.458 m2, tj. 16,1318 ha, Pachtovné a jeho placení: 2500 Kč/ha/rok, celkové roční pachtovné bude 
pachtýř platit pozadu do 30. září za předchozí pachtovní rok, Pachtovné k výplatě: 40.329,50 Kč 
za každý propachtovaný ha pozemku a rok, Doba pachtu: od 01.10.2023 do 30.09.2024  

• Předpis: UD č. 23-004-00009 ze dne 29.11.2023, 40.329,50 Kč (311/ 603) 
• Inkaso ročního pachtovného proběhne do 30.09.2024 

Smlouvy o dílo 
• Smlouva o dílo ze dne 23.08.2023, Zhotovitel: JCSOLAR s.r.o., Předmět díla: rekonstrukce veřejného 

osvětlení, Termín dokončení prací: 01.11.2023, Cena díla: 450.060, 71 Kč vč. DPH 
Smlouvy o převodu majetku (koupě, prodej, směna, převod) 

• neproběhl žádný převod nemovitostí 
Smlouvy o věcných břemenech 

• Smlouva o zřízení věcného břemene č.: PI-01433081788/001-FIA ze dne 08.03.2023 
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• Oprávněná: EG.D, a.s. 
• Povinná: obec Droužetice 
• Pozemek zatížený VB: 439/3 v k.ú. Droužetice 
• Jednorázová náhrada za zřízení VB: 2.000,00 Kč bez DPH 
• Doložka dle zákona o obcích: čl. VII, bod 7.2: uzavření smlouvy bylo schváleno usn. ZO č. 

01/ZO/08.03.2023 
• Vyrozumění o provedeném vkladu, do KN ve věci sp. zn. V-1569/2023-307, Právní účinky zápisu 

k okamžiku: 29.03.2023 
• Předpis pohledávky: UD č. 23-004-00005 ze dne 29.03.2023, 2.000,00 Kč (MD311/D609) 
• Inkaso pohledávky: BV č. 62, Příchozí úhrada ve výši 2.000,00 Kč ze dne 16.06.2023 – UD č.         

21-801-00062 ze dne 16.06.2023(MD231/D 311, par. 3639/pol.2119) 
• Zařazení pozemku zatíženého VB na příslušný AU dnem návrhu na vklad: již bylo zařazeno 

na příslušný AU 
• Inventární karta k pozemku parc. č. 439/3 v k.ú. Droužetice, Plocha: 1.824 m2, Název druhu 

pozemku: ostatní plocha, Pořizovací cena: 18.240,00 Kč, Datum pořízení: 31.01.2011, AU 031 0501 
Ostatní plocha – VB 

Zveřejněné záměry o nakládání s majetkem 
• Zveřejnění záměru o pronájmu obecních pozemků (seznam pozemků) na dobu určitou 1 rok 

s platností od 01.10.2023 do 30.09.2024 
• Zveřejnění na ÚD: od 11.09.2023 

Dokumentace k veřejným zakázkám 
• ÚC nezadal v přezkoumávaném období žádnou veřejnou zakázku v režimu zákona ani žádnou VZ 

s plněním nad 500 tis. Kč bez DPH 
• Akce: "Obnova veřejného osvětlení Droužetice, Černíkov – výměna svítidel halogenových na led 

diodová" 
• Směrnice k zadávání veřejných zakázek malého rozsahu (VZMR), schválena ZO dne 31.12.2021, 

Účinnost 01.01.2022 
• Ke dni dílčího PH byly zadány VZMR dle výše předpokládané hodnoty a předmětu plnění bez DPH dle 

kategorie II. od 50.000,00 Kč do 399.999,00 Kč – PRŮZKUM TRHU, tj. zajištění cenových nabídek 
od 3 dodavatelů, u kterých lze předpokládat, že jsou schopni zakázku řádně realizovat 

• Zadání pro vybraného zhotovitele podléhá schválení zastupitelstvem 
• Přezkoumána VZMR pod názvem: 
• Výběr dodavatele – poptávka o nabídku 4 x 
• Nabídky:  
• Unielektro: 451.753,50 Kč vč. DPH 
• Bártek rozhlasy, s.r.o.: Nabídková cena: 308.066,00 Kč vč. DPH 
• Elfetex: Nabídková cena: 497.920,00 Kč vč. DPH 
• JC Solar: 450.060,00 Kč vč. DPH 
• Usnesení ZO č. 1/ZO/14.06.2023: schválení firmy JC Solar 
• Usnesení č. 3/ZO/13.08.2023 - JC Solar smlouva o dílo "VO Droužetice, Černíkov" 
• DFA č. 2023333 vystavena dne 23.10.2023, Zhotovitel: JCSOLAR s.r.o., Označení dodávky: 

rekonstrukce veřejného osvětlení, Celkem k úhradě: 450.060,71 Kč 
• Úhrada: BV KB 110, Odchozí úhrada ve výši 250.000,00 Kč ze dne 27.10.2023 – 23-801-00110 

ze dne 27.10.2023 (UZ: 710, par. 3631/ pol.5171 
• Úhrada: BV KB 111, Odchozí úhrada ve výši 200.060,71 Kč ze dne 30.10.2023 – 23-801-00111 

ze dne 30.10.2023 (s UZ: 710: 20.000,00 Kč + bez UZ: 180.060,00 Kč (par. 3631/ pol.5171) 
• Inventární karta k inv. č. 2100023, Název: Veřejné osvětlení Černíkov, Pořizovací cena: 

430.940,00 Kč, TZ v r. 2023: 404.599,00 Kč 
• Inventární karta k inv. č. 2100020, Název: Veřejné osvětlení Droužetice, Pořizovací cena: 

890.513,00 Kč, TZ v r. 2023: 45.461,00 Kč 
Zápisy z jednání zastupitelstva včetně usnesení 

• Usnesení ZO č. 03/ZO/08.03.2023 ze dne 08.03.2023: "Termínovaný vklad: starosta poptal nabídku 
termínovaného vkladu 5.000.000,00 Kč na 6 měsíců – KB: 5,4 %. ZO odhlasovalo vytvořit 
termínovaný vklad u KB ..." 

• Převod finančních prostředků ve výši 5.000.000,00 Kč z běžného účtu obce – z BV KB č. 26, Odchozí 
úhrada ve výši 5.000.000,00 Kč ze dne 15.03.2023 na termínovaný účet u KB – UD č. 23-801-00026 
ze dne 15.03.2023 (par. 6330/pol. 5345) 
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• Převod finančních prostředků ve výši 5.000.000,00 Kč z termínovaného účtu obce na BÚ obce – BV 
KB č. 93, Příchozí úhrada ve výši 5.000.000,00 Kč ze dne 15.09.2023 na BÚ + převod úroků ve výši 
135.000,00 Kč – UD č. 23-801-00093 ze dne 15.09.2023 (jistina: 8117 pol. 8117 + úroky: par. 
6310/pol. 2141


		2024-02-29T12:39:43+0000




